

Ciechanów, dnia 28 maja 2019 r.

Pan Józef Borkowski
Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg
w Ciechanowie
ul. Mazowiecka 7, 06-400 Ciechanów

Uprzejmie informuję Pana Kierownika, że Radna Miasta Ciechanów – Pani Edyta Rzeplińska - Filipowicz zwróciła się z prośbą o:

1. Montaż progów zwalniających w ul. Czarnieckiego w odległości kilkudziesięciu metrów od skrzyżowania z ul. Widną,
2. Ustawienie znaku B-20 w ul. Widnej przed skrzyżowaniem z ul. Graniczną oraz montażu progów zwalniających w ul. Widnej na odcinku od ul. Granicznej do ul. S. Czarnieckiego.

Odnosząc się do wniosku uprzejmie wyjaśniam, że ww. ulice są drogami gminnymi lokalnymi. Drogi te przebiegają przez obszar zabudowany miasta Ciechanowa, o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

W ocenie zarządcy drogi oraz po wizji w terenie:

- Ad. 1. Wszelkie oznakowanie wprowadzane na drogach gminnych musi być zgodne z Instrukcją o znakach drogowych pionowych /załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220 poz. 2181/. Zatem montaż progów zwalniających w ul. Czarnieckiego w odległości kilkudziesięciu metrów od skrzyżowania z ul. Widną nie jest możliwy (musi być zachowana odległość 40 m od skrzyżowania).

Ad.2. Na przedmiotowym skrzyżowaniu krzyżuje się ulica Graniczna i ul. Widna. Powyższe skrzyżowanie oznakowane jest znakami T-6a i T-6c. Znak B-20 stosuje się, gdy brak jest dostatecznej widoczności na zatrzymanie pojazdu przed skrzyżowaniem. Widoczność na zatrzymanie się przed skrzyżowaniem dla jadących drogą podporządkowaną ustala się za pomocą trójkąta widoczności. Jeżeli okaże się, że w polu trójkąta widoczności znajdują się przeszkody, które w znaczny sposób utrudniają spostrzeganie pojazdów poruszających się po drodze z pierwszeństwem przejazdu, należy na drodze podporządkowanej umieścić znak B-20. W ocenie zarządcy drogi ww. skrzyżowaniu widoczność jest dobra, a każdy kierujący

zbliżając się do jakiegokolwiek skrzyżowania zobowiązany jest zachować szczególną ostrożność, patrzeć na istniejące znaki i stosować się do obowiązującej organizacji ruchu drogowego.

Montaż progów zwalniających w ul. Widnej nie jest możliwy ze względu na kursowanie na przedmiotowej ulicy autobusowej komunikacji pasażerskiej (rozstaw kół autobusów obsługujących miejskie linie komunikacyjne uniemożliwia komfortowy przejazd autobusów).

Z uwagi na fakt, że z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego, Kierownik PZD sprawuje funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W przypadku potwierdzenia słuszności wniosku zarządca drogi podejmie działania w celu zmiany organizacji ruchu i oznakowania na ww. ulicach.

Do wiadomości:

1. Pani Edyta Rzeplińska – Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów
2. Biuro Rady Miasta wm.
3. a/a jg/jg

WIMIO.003. 71. 2019

Z UP. PREZYDENTA MIASTA

Iwona Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA